

Delivering value on everyday essentials

with your Seylan Cards



SUPERCENTRE | DAILY

For more details - [www.seylan.lk](http://www.seylan.lk)



<b>Card No.</b> කාඩ්පත් අංකය அட்டை இல.		<b>Interest Rate</b> පොලී අනුපාතය வட்டி விகிதம்	
<b>Statement Date</b> ප්‍රකාශිත දිනය அறிக்கைத் திகதி		<b>Credit Limit</b> ණය සීමාව கடன் எல்லை	
<b>Minimum Payment Due</b> මෙහිදී යුතු අවම මුදල சேலන් බැංකු වෙත පවරා ඇති අවම தொகை		<b>Payment Due Date</b> මෙහි සිම කළ යුතු දිනය நீலுவை செலுத்தப்பட வேண்டிய இறுதித் திகதி	
<b>Opening Balance</b> ආරම්භක ජේඛය ஆரம்ப மீதி		<b>New Charges and Debits</b> නව ගාස්තු සහ හර කිරීම් புதிய கட்டணங்கள் மற்றும் பற்றாக்கள்	
<b>Finance Charge (Interest)</b> මුදල ගාස්තු (පොලී) நிதிக் கட்டணம் (வட்டி)		<b>Payment and Other Credits</b> මෙහිදී සහ අනෙකුත් බැර கட்டணம் மற்றும் பிறவகை வரவுகள்	
<b>Past Due Amount</b> මෙහිදී යුතු නිස මුදල கடந்த கால நிலுவைத் தொகை		<b>Closing Balance</b> අවසාන ජේඛය இறுதி இருப்பு	

Post Date ගිණුම්ගත කළ දිනය உள்ளடக்கிய திகதி	Tran. Date ගණුදෙනු කළ දිනය கொள்வனவு செய்த திகதி	Transaction Details ගණුදෙනු විස්තර கொள்வனவு விபரங்கள்	Amount Rs. මුදල மொத்தம் ரூபா.

1. ඔබගේ ගිණුමේ ක්‍රියාකාරී මාසයක තත්වය සහ ඒ පිළිබඳ විස්තර වම මස ගිණුම් ප්‍රකාශනයේ දැක්වේ. වම මාසයට පසු සිදුකෙරෙන ගෙවීම්වල විස්තර ඊළඟ මාසයට අදාළ පත්‍රිකාවේ ඇතුළත්වේ. එසේම ගනුදෙනුව සිදුකෙරෙන කාලයේ ගෙවීම් වවුචරපත් පිළිබඳ විස්තර දැක්වෙන්නේද අනාගත විස්තර පත්‍රිකාවලය.
2. ඔබට පහත දැක්වෙන ගෙවීම් විකල්ප භාවිතා කල හැක. ගිණුම් විස්තර පත්‍රිකාවේ සඳහන ප්‍රමාණයෙන්ම අවම ගෙවීම් අවසාන දිනට පෙර හෝ වදිනම ගෙවන්න. ගෙවීමට නියමිත මුදලක් අවම මුදලක් අතර තුළින් හෝ ප්‍රමාණයක් ගෙවීම අවසාන දින හෝ ඊට පෙර ගෙවන්න. ගෙවීමට ඇති මුළු මුදල අවසාන දිනට පෙර හෝ වදිනම ගෙවීමෙන් පොළියෙන් නිදහස් වීමට පුළුවන. සෑම විටෙකම ඔබේ කාඩ්පත මගින් අනුමත ණය සීමාව තුළ ගනුදෙනු කලයුතු බව සිහිපත්වන්න. සම්පූර්ණ මුදල ගෙවන තුරු මාසිකව හෝ වාර්ෂිකව අදාළ පොළී අනුපාතය අයකරනු ලබයි. මුදල් ගැනීමේදී ද පොළිය ගණනය කරනු ලබන්නේ මාසික හෝ වාර්ෂික පොළී අනුපාතිකයටයි.
3. වෙබ්පත් හෝ බැංකු අණකර වලින් ගෙවීමේදී වෙබ්පත් රේඛනය කර සෙලාන් බැන්ක් පී වල් සියයන් සහ (A/C Payee only) යනුවෙන් සඳහන් විය යුතුය. වෙබ්පත් හෝ බැංකු අණකර පසු පිටේ ඔබගේ කාඩ්පත් අංකයක් නමක් සඳහන් කිරීම අනිවාර්යය වේ.
4. ඔබ බැංකුවට ගෙවීමට ඇති මුදලට වැඩි මුදලක් ගෙවා ඇත්නම් එය ඔබේ ගිණුමට බැරවේ.
5. ගිණුම පත්‍රිකාව ඔබට ලැබුනට පසු එහි කිසියම් වරදක් ඇත්නම් ඒ පිළිබඳව ඔබගේ සෙලාන් බැංකු ශාඛාවට හෝ සෙලාන් කාඩ් මධ්‍යස්ථානයට ගොස් ගෙවීම් කල යුතු දිනයට පෙර ලිඛිතව දැනුම් දෙන්න.
6. ඔබේ කාඩ්පත නැතිවුවහොත් හෝ කිසිවෙකු පොරොක්ක කලහොත් 011 200 88 88 දුරකථන අංකයට අමතා දැනුම් දී සෙලාන් කාඩ් මධ්‍යස්ථානය වෙත ලිඛිතව දැනුම් දෙන්න.
7. ඔබගේ ලිපිනය/රාජකාරී ස්ථානය, දුරකථන අංක හෝ බැංකු ගිණුම් අංක වෙනස්වීමකදී ඒ පිළිබඳ කාඩ් මධ්‍යස්ථානය වෙත දැනුම් දෙන්න.

පහත දැක්වෙන අංක මගින් ඔබට අපගේ 24 පැයේ පාරිභෝගික සේවා කේන්ද්‍රය ඇමරිකා නැරඹිය.

24 පැයේ පාරිභෝගික සේවය: 011 200 88 88  
 ෆැක්ස් : 011 2 44 10 27  
 ඊ මේල් : scc@seylan.lk

**ලොවේ කාඩ්පත් සඳහා ගෙවීම් කිරීමේ ක්‍රම**

ගෙවීම් සිදුකරන ක්‍රම	ගෙවීම් සැරසීමේ අවසන් කරන වේලාව	ලොවේ කාඩ්පත් ගිණුමට ගෙවීම් යැවීමකදී කරන වේලාව
සෙලාන් අන්තර්ජාල බැංකුකරණය හෝ සෙලාන් ජංගම බැංකුකරණය යොදවීම හරහා ගෙවීම. CEFT පහසුකම් සහිත ඕනෑම බැංකුවක අන්තර්ජාල බැංකුකරණය හෝ ජංගම බැංකුකරණය හරහා ජංගම හෝ ඉතුරුම් ගිණුමක් පෙරහිත් සිදුකරන CEFTs පැවරීම.	ප.ව. 3.00	විසැණින්
ඕනෑම සෙලාන් මුදල් තැන්පතු යන්ත්‍රයක් හරහා සිදුකරන මුදල් තැන්පතු.		
ඕනෑම සෙලාන් බැංකු ශාඛා සවුන්දරයක දී මුදලින් සිදුකරන ගෙවීම්.	ශාඛාව වසා දමන වේලාව දක්වා.	විසැණින්
ඕනෑම සෙලාන් බැංකු ශාඛාවේ තැන්පතු මගින්.	ප.ව. 1.00	සෙලාන් බැංකු වෙබ්පතක් හම්, වදිනම් හෝ විසේ නොවේ නම්, හිඟකාලයකින් පසු
සෙලාන් ඉතුරුම් හෝ ජංගම ගිණුම් වෙබ් ස්ටොප්පිං පැවරීම හිඟකාලය (සෘජු හර/හිඟය උපදෙස්) මගින්.	අදාළ නැත.	වදිනම් (සෘජු හර/හිඟය උපදෙස් ක්‍රියාත්මක කළ පසුව)

**සෙලාන් ලොවේ කාඩ්පත් සඳහා ප්‍රමාද ගෙවීම් ගාස්තු බැංකුව විසින් අය කරන පදනම කුමක්ද?**

ගෙවීම් නියමිත දින හෝ ඊට පෙර, අවම ගෙවීම් සිදු කිරීමට ගනුදෙනුකරු අපොහොසත් වුවහොත්.

**උදාහරණ: ප්‍රමාද ගෙවීම් ගාස්තු**

ප්‍රකාශන දිනය	: 2024 ජනවාරි 31 දින
ගෙවීම් නියමිත දින	: 2024 පෙබරවාරි 21
අවම ගෙවීම්	: රු 473.28
ගෙවීම් කළ දිනය	: 2024 පෙබරවාරි 21
	ප.ව. 3.00 ට පසු
<b>ප්‍රමාද ගෙවීම් ගාස්තු*</b>	<b>: රු 2,000.00</b>

\* ප්‍රමාද ගෙවීම් ගාස්තුව දැක්වෙන්නේ 2024 පෙබරවාරි 29 දින බිල්ගත ප්‍රකාශනයේ ය.

**සෙලාන් ලොවේ කාඩ්පත් සඳහා සීමාව ඉක්මවීමේ ගාස්තුව අය කරන පදනම කුමක්ද?**

අනුමත කළ ණය සීමාව, අදාළ බිල්ගත කිරීමේ කාලවකවානුවක දී ඕනෑම දිනක ගනුදෙනුකරු විසින් ඉක්මවා තිබුණහොත්, සීමාව ඉක්මවීමේ ගාස්තුවක් අය කෙරෙනු ඇත.

මිලදී ගැනීම් මත වාර්ෂික පොලිය : 26.00%  
 (තැන්පතු මත නිකුත් කරන ලද කාඩ්පත් 20.00%)

මුදල් අත්තිකාරම් මත වාර්ෂික පොලිය : 26.00%  
 (තැන්පතු මත නිකුත් කරන ලද කාඩ්පත් ඇතුළුව)

**පොලී ගණනය කිරීම**

- සම්පූර්ණ ගෙවීම්, ගෙවීම් නියමිත දින හෝ ඊට පෙර සිදු කළේ නම්, පොලිය අය නොකෙරෙයි (මුදල් අත්තිකාරම් වලට හැර). පසුගිය මාසයේ සමස්ත හිඟ මුදල, ගෙවීම් නියමිත දින වනවිට සම්පූර්ණයෙන් ගෙවා තිබේ නම්, දින 51ක් දක්වා පොලී රහිත කාලයක් (ගනුදෙනුව සිදු කළ දිනයට අනුව) තුන්වන විදීමේ හැකියාව ඔබට ලැබේ.
- සම්පූර්ණ ගෙවීම්, ගෙවීම් නියමිත දින හෝ ඊට පෙර සිදු නොකළේ නම්, ගනුදෙනු සිදු කළ අදාළ දින වල සිට බිල්ගත කරන දින දක්වා පොලිය ගණනය කිරීම, ශේෂය අඩුවීමේ පදනම මත සිදු කෙරෙයි.
- සම්පූර්ණ ගෙවීම්, ගෙවීම් නියමිත දිනට පසුව සිදු කළේ නම්, පොලිය/මුදල ගාස්තු අය කෙරෙනු ඇත.
- වත්මන් මාසයේ බිල්ගත කළ මිලදී ගැනීම් සඳහා පොලිය අය නොකෙරෙන නමුත්, ගෙවීම් නියමිත දින වනවිට සම්පූර්ණ ගෙවීම් පියවා නොමැති නම්, ඊළඟ මාසයේ දී (ගනුදෙනු කළ දින සිට) පොලිය අය කෙරෙනු ඇත.
- යම් ගනුදෙනුවක් සිදු කළ දින සිට ඒ සඳහා පොලිය ඊළඟ මාසයේ දී අය කෙරෙන අතර, ගනුදෙනුවට අදාළ වීම මුදල පියවා නැති නම්, බිල්ගත දින සිට ඉදිරියට ද ඒ සඳහා පොලිය අය කෙරෙයි.
- පළමුව ගාස්තු සඳහාත් ඉන් අනතුරුව FIFO පදනම මත මිලදී ගැනීම් සහ මුදල් අත්තිකාරම් සඳහාත් ගෙවීම් පියවා ගනු ලබයි.
- මුදල් අත්තිකාරම් සඳහා, ගනුදෙනුව සිදු කළ දින සිට එය සම්පූර්ණයෙන් ගෙවන තෙක් පොලිය උපරිත වේ.

**පොලිය පිළිබඳ උදාහරණ ගණනය කිරීම් - ලොවේ කාඩ්පත් සඳහා**

**1) ප්‍රකාශන කාලසීමාව: 2024 ජනවාරි 01 සිට ජනවාරි 31 දක්වා (පළමු මාසය)**

ගනුදෙනු දිනය	විස්තරය	ගනුදෙනු මුදල (රු)	සමුච්චිත ශේෂය (රු)
01.01.2024	ආරම්භක ශේෂය		0.00
15.01.2024	මිලදී ගැනීම්	5,000.00	5,000.00
29.01.2024	මුදල් අත්තිකාරම්	10,000.00	15,000.00
29.01.2024	මුදල් අත්තිකාරම් ගාස්තු	700.00	15,700.00
31.01.2024	පොලී අය කිරීම්	28.48	15,728.28
31.01.2024	අවසන් ශේෂය		15,728.28

**2) පොලිය ගණනය කිරීම - 2024 ජනවාරි මාසය සඳහා**

දින පරාසය	මුදල (ශ්‍රීලංකා)	අනුපාතිකය (වර්ෂික)	දින ගණන	පොලිය (රු)
29.01.2024-01.02.2024	10,000.00	26%	4	28.48
<b>සමස්ත පොලී මුදල</b>				<b>28.48</b>

**3) ප්‍රකාශන කාලසීමාව: 2024 පෙබරවාරි 01 සිට පෙබරවාරි 29 දක්වා (දෙවැනි මාසය)**

ගෙවීම් නියමිත දිනය: 2024 පෙබරවාරි 21 දින අවම ගෙවීම් රු 473.28

ගනුදෙනු දිනය	විස්තරය	ගනුදෙනු මුදල (රු)	සමුච්චිත ශේෂය (රු)
01.02.2024	ආරම්භක ශේෂය		15,728.48
21.02.2024	ගෙවීම්	11,000.00	4,728.48
29.02.2024	පොලී අය කිරීම්	320.01	5,048.49
29.02.2024	අවසන් ශේෂය		5,048.49

**4) පොලිය ගණනය කිරීම - 2024 පෙබරවාරි මාසය සඳහා**

දින පරාසය	මුදල (ශ්‍රීලංකා)	අනුපාතිකය (වර්ෂික)	දින ගණන	පොලිය (රු)
29.01.2024	700.00	26%	24	12.00
21.02.2024				
15.01.2024	5,000.00	26%	38	135.28
21.02.2024				
02.02.2024	10,000.00	26%	20	142.40
21.02.2024				
22.02.2024	4,728.48	26%	09	30.33
01.03.2024				
<b>Total Intere Amount</b>				<b>320.01</b>

කරුණාකර: අය කිරීම් සහ බැංකුවේ ගාස්තු ලේඛනය සඳහා <https://www.seylan.lk/service-charges> වෙත යන ප්‍රකාශනයේ ඉංග්‍රීසි හෝ දුම්රු අනුවාදයක් සඳහා <https://www.seylan.lk/download-application> වෙත පිවිසෙන්න.

- The Statement indicates the position of the Account as at the final day of the respective operational month. Payments received thereafter will appear in the statement for the subsequent operational month. Charge Vouchers received after the month of transaction will appear in future statements.
- You have the following payment options:  
Pay the minimum amount due as shown on the statement overleaf on or before the due date. Pay any amount between the minimum amount due and the total outstanding amount on or before the due date. Pay the total outstanding amount monthly on or before due date and avoid payment of interest. In the event full payment is not made on a particular month, interest will be levied for the respective month, as well as for the following month: In the event of Cash Advances, interest will be levied from transaction date up to settlement date, irrespective of setting full payment monthly on or before due date.  
Please ensure that you always maintain your card account within the approved credit limit.
- Cheques/Bank Drafts should be drawn in favour of "Seylan Bank PLC" followed by the card number and crossed Account Payee only. Your card number and name must be stated on the reverse of the Cheque/Bank draft.
- For convenience, amounts in excess of the outstanding balance could be remitted and such amounts will be credited to the account and will be set-off against future debits.
- Any discrepancy/clarification/error in the statement should be brought to the notice of the Seylan Card Centre or Seylan Bank.  
Branch from which you obtained the Seylan Card in writing, together with all relevant details before the due date of the month in which you received your statement.
- To report lost or stolen cards, call us on telephone number - 011 200 88 88 followed by a letter to the Seylan Card Centre.
- Please inform the Card Centre of change of mailing address/employment/telephone numbers or change of branch account numbers.

You may contact our 24 hour Customer Service Center on the following numbers.

24 hour Customer Service Desk : 011 200 88 88,  
Fax : 011 2 44 10 27  
E-mail: scc@seylan.lk

### Modes of Credit Card Payment

Modes of Payment	Payment Cut Off Time	Payment Updating time to the Credit Card Account
Payments through Seylan Internet Banking or Seylan Mobile Banking Application.	3.00 pm	Real Time
CEFTs transfers from a Current or Saving account through CEFTs enabled Banks' Internet Banking or Mobile Banking Application.		
Cash Deposits at any Seylan Cash Deposit Machine.		
Cash Deposits at any Seylan Bank Branch counter.	Branch closing time.	Real Time
Cheque Deposits at any Seylan Bank Branch	1.00 pm	Same day if it is a Seylan Bank cheque or else upon realization.
Automatic transfer instruction from Seylan Savings or Current Account (DirectDebit/ Standing Instruction)	Not applicable	Same Day (when the Direct Debit/Standing Instruction is effected)

### On what basis will the bank charge the Late Payment Fee for Seylan Credit Card?

If the customer fails to pay the Minimum Payment by 3.00 PM on the due date.

#### Example : Late Payment Fees

Statement Date	: 31st January 2024
Payment Due Date	: 21st February 2024
Minimum Payment	: LKR 473.28
Payment Date	: 21 <sup>st</sup> Feb 2024 after 3.00 PM
Late Payment Fees*	: LKR 2,000.00

\* Late Payment Fee will be reflected on 29th February 2024 Billing Statement.

### On what basis is the Over Limit Fee is charged for Seylan Credit Card?

If the customer exceeds the approved Credit Limit at any given date of the particular billing cycle, an over limit fee will be charged.

Annual Interest on Purchases (Cash Backed Cards 20.00%)	26.00%
Annual Interest on Cash Advances (Including Cash Backed Credit Cards)	26.00%

#### Interest Calculation

- No interest will be levied (except on cash advances) if full payment is made on or before the Due Date. You will enjoy up to 51 days free of interest (depending on the transaction date), provided the previous month's total outstanding is paid in full by the Due Date.
- If full payment is not settled on or before the Due Date, interest will be calculated from respective transaction dates up to the billing date on reducing balance basis.
- Interest/Finance charges will be charged if full payment is made after the Due Date.
- Interest will not be charged for purchases billed in current month but will be charged on the following month (from the transaction date) if not settled in full by the Due Date.
- Interest to a particular transaction will be charged from the transaction date on the following month and there onwards from the billing date, if rolled over.
- Payment are first applied to charges and then to purchase and cash advances on FIFO basis.
- Cash advances will accrue interest from the date of transaction until it is paid in full.

### EXAMPLE ON INTEREST

#### Calculation – Credit Cards,

#### 1) Statement Period: 01st January to 31st January (First Month)

Txn Date	Description	Transaction Amount (LKR)	Cumulative Balance (LKR)
01.01.2024	Opening Balance		0.00
15.01.2024	Purchase	5,000.00	5,000.00
29.01.2024	Cash Advance	10,000.00	15,000.00
29.01.2024	Cash Advance Fee	700.00	15,700.00
31.01.2024	Interest Charge	28.48	15,728.48
31.01.2024	Closing Balance		15,728.48

#### 2) Interest Calculation – for the Month of January/2024

Date Range	Amount (LKR)	Rate (p.a.)	No. of Days	Interest (LKR)
29.01.2024-01.02.2024	10,000.00	26%	4	28.48
Total Interest Amount				28.48

#### 3) Statement Period: 01st February 2024 to 29th February 2024 (Second Month) Payment Due Date: 21st February 2024 Minimum Payment LKR 473.28

Txn Date	Description	Transaction Amount (LKR)	Cumulative Balance (LKR)
01.02.2024	Opening Balance		15,728.48
21.02.2024	Payment	11,000.00	4,728.48
29.02.2024	Interest Charged	320.01	5,048.49
29.02.2024	Closing Balance		5,048.49

#### 4) Interest Calculation – For the Month of February/2024

Date Range	Amount (LKR)	Rate (p.a.)	No. of Days	Interest (LKR)
29.01.2024 21.02.2024	700.00	26%	24	12.00
15.01.2024 21.02.2024	5,000.00	26%	38	135.28
02.02.2024 21.02.2024	10,000.00	26%	20	142.40
22.02.2024 01.03.2024	4,728.48	26%	09	30.33
Total Intere Amount				320.01

#### Please Refer -

<https://www.seylan.lk/service-charges> for charges & Tariffs and to view Sinhala or Tamil version of the statement, please log on to <https://www.seylan.lk/download-application>.

- ஒவ்வொரு செயற்பாட்டு மாத இறுதித் திகதியில் கணக்கின் நிலைமையை கூற்று எடுத்துக் காட்டுகிறது. அதன் பின்னர் பெற்றுக் கொள்ளப்படும் பணம் அடுத்த செயற்பாட்டு மாதத்திற்கான கூற்றில் காண்பிக்கப்படும். கொடுக்கல் வாங்கல் செய்யப்படும் மாதத்திற்கு பின்னர் பெற்றுக் கொள்ளப்படும் அறவிட்டு வவுச்சர் எதிர்கால கூற்றுக்களில் காண்பிக்கப்படும்.
- பின்வரும் விருப்பு தேர்வுக் கொடுப்பனவுகள் உட்கருக்கு உண்டு. மறுபக்கத்தில் உள்ள கூற்றில் உள்ளவாறு செலுத்தவேண்டிய ஆகக் குறைந்த தொகையை உரிய திகதியில் அல்லது அதற்கு முன்னர் செலுத்தவும். செலுத்தவேண்டிய ஆகக் குறைந்த தொகைக்கும் மொத்த தொகைக்கும் இடையிலான எந்த தொகையையும் உரிய திகதியில் அல்லது அதற்கு முன்னர் செலுத்தவும். அவ்வாறு செலுத்தப்படாதது வட்டி அடேமாதத்திற்கும் அடுத்தமாதத்திற்கும் அறவிடப்படும்.
- காசோலை : வங்கிக் கட்டளைகள் : காக்கக் கட்டளைகள் ஆகியன வரையறுக்கப்பட்ட செலான் வங்கி பி எல் சி என்ற பெயருக்கு எழுதப்பட்டிருக்கக் குறைந்த தொகைகள் கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டு எதிர்கால கட்டளைகள் தீர்க்க பயன்படுத்தப்படும்.
- சுற்றில் காணப்படும் முரண்பாடு : தெளிவினமை : தவறு போன்றவற்றை உங்கள் கூற்றை பெற்றுக் கொண்ட மாதத்திற்கான செலுத்த வேண்டிய திகதிக்கு முன்னர் உரிய விபரங்களுடன் செலான் கார்ட் நிலையத்தின் அல்லது செலான் கார்ட் ந்தங்கள் பெற்றுக் கொண்ட செலான் வங்கிக் கிளையின் கவனத்திற்கு எழுத்தில் கொண்டு வரப்படவேண்டும்.
- காணாமல் போன அல்லது திருட்டுப் போன கார்ட் குறித்து 011 200 88 88 என்ற தொலைபேசி இலக்கத்தில் எங்களுடன் தொடர்பு கொண்டு அறிவித்தவிட்டு செலான் கார்ட் நிலையத்திற்கு கடிதம் மூலமும் அறிவிக்கவும்.
- தபால் முகவரி : வேலை : தொலைபேசி இலக்கம் அல்லது கிளை கணக்கு இலக்கம் ஆகியவற்றில் ஏற்படும் மாற்றங்கள் பற்றி கார்ட் நிலையத்திற்கு அறிவித்துக் கொள்ளவும்.

பின்வரும் இலக்கங்களில் எங்கள் 24 மணிநேர வாக்கியாளர் சேவை நிலையத்துடன் நீங்கள் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

24 மணிநேர வாடிக்கையாளர் சேவை கருமீட்டம் : 011 200 88 88  
தொலை நகல் : 011 244 10 27  
மின்னஞ்சல் : scc@seylan.lk

**கிரெடிட் கார்ட் கொடுப்பனவு முறைகள்**

கொடுப்பனவு முறைகள்	கொடுப்பனவுக்கான காலவரம்பல்	கொடுப்பனவை கடன் அட்டைக் கணக்கிற்கு பூரணப்படுத்தும் நேரம்
செலான் இணைய வங்கிச் சேவை அல்லது செலான் மொபைல் வங்கிச் சேவை ப்ரியோகம் ஊடான கொடுப்பனவுகள்.		
நடைமுறை அல்லது சேமிப்பு கணக்குகளில் இருந்து CEFTS வசதி கொண்டு இணைய வங்கிச் சேவை அல்லது செலான் மொபைல் வங்கிச் சேவை ப்ரியோகம் ஊடான CEFTS பரிமாற்றங்கள்.	பி.ப.3.00	உடனுக்குடன்
ஏதேனும்பொரு செலான் பண வைப்பு இயந்திரத்தில் பண வைப்புகள்.		
ஏதேனும்பொரு செலான் வங்கிக் கிளையில் பண வைப்புகள்.	அல்லது கிளை மூடப்படும் நேரம்	உடனுக்குடன்
ஏதேனும்பொரு செலான் வங்கிக் கிளையில் காசோலை வைப்புகள்.	பி.ப.1.00	செலான் வங்கிக் காசோலையெனின், அதே நாளில், அணைய வங்கிக் காசோலையெனின், தேரிய பின்பு.
செலான் நடைமுறை அல்லது சேமிப்பு கணக்கிலிருந்து தன்னியக்கப் பயிற்சாற்ற அறிவுறுத்தல் (நேரடிப் பற்று ஈ நிலையான அறிவுறுத்தல்).	ஏற்படையதல்	அதே நாளில்(நேரடிப் பற்று ஈ நிலையான அறிவுறுத்தல்) செயற்படுத்தப்பட்டதும்

**செலான் கிரெடிட் கார்ட்டுக்கான தாமதக் கட்டணத்தை வங்கி எந்த அடிப்படையில் அறவிடும்?**

ஆகக் குறைந்த கொடுப்பனவை உரிய திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் வாடிக்கையாளர் செலுத்தத் தவறினால்.

**உதாரணம்: தாமத கொடுப்பனவுக் கட்டணம்**

அறிக்கை திகதி	: 2024 ஜனவரி 31ஆம் திகதி
கொடுப்பனவு முடிவுத் திகதி	: 2024 பெப்ரவரி 21ஆம் திகதி
ஆகக் குறைந்த கொடுப்பனவு:	ரூ.473.28
கொடுப்பனவுத் திகதி	: 2024 பெப்ரவரி 21ஆம் திகதி (பிற்பகல் 3மணிக்குப் பின்)
தாமத கொடுப்பனவுக் கட்டணம் ரூ	: ரூ.2,000.00

\* தாமதமாகச் செலுத்தும் கட்டணம் 2024 பெப்ரவரி 29ஆம் திகதி பட்டியல் கூற்றில் காட்டப்படும்.

**செலான் கிரெடிட் கார்ட்டுக்கு எந்த அடிப்படையில் வரம்புக்கு மேல் கட்டணம் அறவிடப்படுகிறது?**

குறிப்பிட்ட பட்டியல் கூற்றியின் குறிப்பிட்ட திகதியில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட கடன் வரம்பை வாடிக்கையாளர் மீறினால், வரம்புக்கு மேல் கட்டணம் விதிக்கப்படும்.

கொள்வனவுகளுக்கான வருடாந்த வட்டி : 26.00% (வைப்பின் மீது வரங்கப்படும் அட்டைகள் 20.00%)

பண முற்பணங்களுக்கான வட்டி : 26.00%

**வட்டி கணக்கீடு**

- முழுமையான கொடுப்பனவு, நிலுவைத் திகதியின் அல்லது அதற்கு முன் செலுத்தப்பட்டால் (பண முற்பணத்தைத் தவிர) வட்டி விதிக்கப்படாது. முந்தைய மாதத்தின் மொத்த நிலுவைத் தொகையை உரிய திகதிக்குள் செலுத்தினால், நீங்கள் 51 நாட்கள் வரை வட்டி இல்லாமல் (பரிவர்த்தனை திகதியைப் பொறுத்து) அனுபவிப்பீர்கள்.
- முழுமையான கொடுப்பனவை, நிலுவைத் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன் செலுத்தாவிடின், அந்தந்தப் பரிவர்த்தனை திகதியிலிருந்து பட்டியல் திகதி வரையில் இருப்பைக் குறைத்தல் அடிப்படையில் வட்டி கணக்கிடப்படும்.
- முழுமையான கொடுப்பனவை, நிலுவைத் திகதிக்குப் பின்னர் செலுத்தப்படின் வட்டி: நிதிக் கட்டணங்கள் விதிக்கப்படும்.
- நடப்பு மாதத்தில் பட்டியலிடப்படும் கொள்வனவுகளுக் கு வட்டி விதிக்கப்படாது, ஆனால் உரிய திகதிக்குள் முழுமையாகச் செலுத்தப்படாவிட்டால் அடுத்த மாதத்தில் (பரிவர்த்தனை திகதியிலிருந்து) அறவிடப்படும்.
- ஒரு குறிப்பிட்ட பரிவர்த்தனை இடம்பெற்ற நாளில் இருந்து அதற்கான வட்டி, அதற்கடுத்த மாதம் பரிவர்த்தனை திகதியிலிருந்து அறவிடப்படும், மேலும் பரிவர்த்தனைக்கான அந்தத் தொகை செலுத்தப்படாதிருந்தால், பட்டியலிட்ட திகதியிலிருந்து அதற்கான வட்டி அறவிடப்படும்.
- கொடுப்பனவு முதலில் கட்டணங்களுக்கானதாகவும், பின்னர் முதல் உள்ளது முதலில் (குறுகுழு) அடிப்படையில் கொள்வனவு மற்றும் பண முற்பணங்களுக்காக அடைக்கப்படுகிறது.
- பண முற்பணங்களுக்கு அது முழுமையாகச் செலுத்தப்படும் வரை பரிவர்த்தனை திகதியிலிருந்து வட்டி சேர்கிறது.

**வட்டி தொடர்பான உதாரணம் கணக்கீடு - கடன் அட்டைகள்,**

1) அறிக்கை காலம்: ஜனவரி 01 முதல் ஜனவரி 31 வரை (முதலாவது மாதம்)

பரிவர்த்தனை திகதி	விபரம்	பரிவர்த்தனை தொகை (ரூ.)	மொத்த இருப்பு (ரூ.)
01.01.2024	ஆரம்ப இருப்பு		0.00
15.01.2024	கொள்வனவு	5,000.00	5,000.00
29.01.2024	பண முற்பணம்	10,000.00	15,000.00
29.01.2024	பண முற்பணம் கட்டணம்	700.00	15,700.00
31.01.2024	வட்டி கட்டணம்	28.48	15,728.48
31.01.2024	முடிவிற்ப்பு		15,728.48

2) வட்டி கணக்கீடு - 2024 ஜனவரி மாதத்திற்கானது

திகதி வரம்பு	தொகை (ரூ.)	வீதம் (வரு.)	நாட்கள்	வட்டி (ரூ.)
29.01.2024-01.02.2024	10,000.00	26%	4	28.48
மொத்த வட்டித் தொகை				28.48

3) அறிக்கை காலம் : 2024 பெப்ரவரி 01 முதல் 2024 பெப்ரவரி 29ஆம் திகதி வரை (இரண்டாம் மாதம்) செலுத்த வேண்டிய திகதி : 2024 பெப்ரவரி 21ஆம் திகதி குறைந்தபட்ச கட்டணம் ரூ.473.28

பரிவர்த்தனை திகதி	விபரம்	பரிவர்த்தனை தொகை (ரூ.)	மொத்த இருப்பு (ரூ.)
01.02.2024	ஆரம்ப இருப்பு		15,728.48
21.02.2024	கொடுப்பனவு	11,000.00	4,728.48
29.02.2024	அறவிடப்பட்ட வட்டி	320.01	5,048.49
29.02.2024	முடிவிற்ப்பு		5,048.49

4) வட்டி கணக்கீடு - 2024 பெப்ரவரி மாதத்திற்கானது

திகதி வரம்பு	தொகை (ரூ.)	வீதம் (வரு.)	நாட்கள்	வட்டி (ரூ.)
29.01.2024-01.02.2024	700.00	26%	24	12.00
15.01.2024-21.02.2024	5,000.00	26%	38	135.28
02.02.2024-21.02.2024	10,000.00	26%	20	142.40
22.02.2024-01.03.2024	4,728.48	26%	09	30.33
மொத்த வட்டித் தொகை				320.01

**அறவிடிகள் மற்றும் வங்கிக் கட்டணங்கள் குறித்த**

ஆவணங்களுக்கு <https://www.seylan.lk/service-charges> என்ற தளத்திற்கும் கூற்றின் சிங்கள மற்றும் ஆங்கில பதிப்பிற்கு <https://www.seylan.lk/download-application> என்ற தளத்திற்கும் தயவுசெய்து பிரவேசியுங்கள்